
„DĄB JANA PAWŁA II 
– POMNIKIEM 

WSZECHCZASÓW”



Dąb to długowieczne drzewo, żyje ponad 700 lat.
Osiąga wysokość do 50 metrów a średnica pnia może wynosić 
do 3 metrów. Jest symbolem długowieczności i siły.



Symbolicznym pomnikiem przyrody, drzewem które przeszło do historii jest 
dąb szypułkowy „Chrobry”. Rośnie na terenie rezerwatu przyrody Buczyna 
Szprotawska w Borach Dolnośląskich w okolicy Piotrowic. Wysokość drzewa 
wynosi ok. 30 metrów, obwód pnia: ok. 992cm. Liczy ponad 730 lat.

Dąb „Chrobry”



Pomysł na Dęby Papieskie zrodził się przed kilkoma
laty. Leśnicy z Dolnego Śląska w 2003 roku zebrali
żołędzie z najstarszego polskiego dębu „Chrobry” i z
okazji 80-lecia istnienia Lasów Państwowych wybrali się
na pielgrzymkę do Watykanu, zabierając ze sobą kosz
wypełniony zebranymi żołędziami. Podczas prywatnej
audiencji w dniu 28 kwietnia 2004 roku Ojciec Święty
Jan Paweł II poświęcił je.



Spotkanie leśników z Ojcem Świętym



Z poświęconych żołędzi wyhodowano 500 drzewek.
Drzewka zostały rozdysponowane w różne miejsca, z
czego jedno trafiło do Nadleśnictwa Gołąbki. Każde
drzewko posiada stosowny certyfikat z nadanym
kolejnym numerem.



Certyfikat dębu szypułkowego posadzonego w Nadleśnictwie Gołąbki



W dniu 14 września 2006 roku na terenie posesji
Nadleśnictwa Gołąbki posadzono jeden z
wyhodowanych Dębów Papieskich. Gołąbki położone są
w niedalekim sąsiedztwie Trzemeszna, gdzie znajduje
się Nasza Szkoła- Zespół Szkół- Gimnazjum.
Zainteresowaliśmy się nim, gdyż posiada piękną historię
i stał się naszym pomnikiem pamięci o Ojcu Świętym,
jest symbolem siły, trwałości i wieczności tak jak Jan
Paweł II. Drzewko mierzy 1,82m a obwód pnia wynosi
7,3 cm , ma 5 lat.



Chcielibyśmy aby tak szczególne drzewo rosło także
na terenie naszej szkoły, by przez swą obecność
zaświadczało o naszej pamięci i ogromnym szacunku dla
człowieka, który jest wzorem do naśladowania. Zrodził się
w nas pomysł, aby wyhodować drzewko z żołędzi z Dębu
Jana Pawła II rosnącego w Gołąbkach, które chcielibyśmy
posadzić na terenie szkoły, ale niestety na to musimy
jeszcze poczekać kilkadziesiąt lat, zanim zacznie
owocować…

Mamy nadzieję, że nasze dzieci, przyszłe pokolenia
zrealizują nasz pomysł, a my postaramy się im w tym
pomóc i będziemy wspierać w działaniach.



Galeria zdjęć dębu szypułkowego 
Jana Pawła II rosnącego w 

Nadleśnictwie Gołąbki:





















Pracę wykonały:
Natalia Woźniak - opiekun
uczennice:
Weronika Kuchta
Katarzyna Wesołowska



Wyrażamy serdeczne podziękowania Panu
Jarosławowi Dłutkowskiemu z Nadleśnictwa Gołąbki za
życzliwość i udostępnienie informacji niezbędnych do
napisania pracy.
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